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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-009 - Cx Posial 361
CNPJ - 45709 920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de S350 Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www bebedouro sp.gov_br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 06 de junho de 2023.
OEP/155/2023

Senhor Presidente

Em resposta ao Requerimento n° 35/2023 de autoria do vereador Dr. Vagner
Castro Souza, que nos fora enviado, encaminhamos as informagdes prestadas
pelo Departamento de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Obras.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Dr. Edgar Cheli Junior

Presidente da Camara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado”
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Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - n° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, 06 de junho de 2023
OF/ Desenvolvimento/JM

Em resposta ao requerimento 035/2023, Camara Municipal, requerido pelo

Vereador Dr. Vagner Castro Souza, aonde solicita informagoes sobre banheiros

publicos instalados em Pragas Publicas.

1) Onde estio instalados banheiros publicos em nosso Municipio e
Distritos?
Resposta:
e Praca Bar&o do Rio Branco (Matriz)
e Praca Carlos Gomes (Museu)
e Praca Abel Pedro de Freitas (Jardim Paraiso)
e Praga do Jardim Tropical
e Praca Jacomo Colésio (Distrito de Botafogo)
e Praga no Distrito de Turvinea
e Campo de Futebol do Residencial Pedro Paschoal

2) Existe servidor publico responsavel pela manutencao e limpeza?
Resposta: Sim, nos locais onde possuem banheiros a limpeza é realizada
por um servidor da “Frente de Trabalho” esses servidores sao rotativos
de acordo com o turno de cada equipe, e todos respondem para o Sr.
Silvio Renato Barbosa (Garagem Municipal).

3) Por qual Departamento é realizada a manutengao nesses locais?
Resposta: A manutengao hidraulica / predial é realizada pelo

Departamento de Obras € a limpeza pela Garagem Municipal.
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4) E possivel fixar um quadro informativo pela manutencdo desses
locais?
Resposta: A equipe € rotativa, qualquer apontamento ou solicitagao deve
se contatar a garagem municipal através do numero 3344-5100.

5) Quais os critérios adotados para uma liberagdo de construcao de
banheiros em pracas publicas?
Resposta: Os banheiros existentes foram construidos na sua maioria a
mais de 20 (vinte) anos, ndo sendo possivel identificar qual critério
utilizado na época. Atualmente os banheiros sao construidos em pragas
publicas de grandes fluxos, vale ressaltar que o banheiro do campo de
futebol no residencial Pedro Paschoal foi solicitado pelo nobre vereador

autor deste requerimento com o intuito de atender os usuarios do local.

Sem mais,

Atenciosamente

Departa e Planejamento

e Desenvolv nto Urbano
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=02SK3YBGPX411H3S, ou va até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o cédigo abaixo para verificar se este
documento é valido:

Codigo para verificagdo: 02SK-3YBG-PX41-1H3S

Prefeito

Camara Municipal de Bebedouro, 7 de junho de 2023
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